ПРОТОКОЛ № 248
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
Некоммерческого партнерства содействия
в развитии строительства
«Объединение профессиональных строителей»
Дата проведения: 24 февраля 2014 года.

Место проведения: г. Москва, Московский проспект, д.4

Время начала заседания Совета: 14.00.

Время окончания заседания Совета: 14.55

	Присутствовали:
	Председатель

Совета Партнерства:
	Донцов
Игорь Викторович;

	Члены
Совета Партнерства:
	Мога
Андрей Васильевич;

	Иршонков
 Игорь Альбертович;

	Иванов
Максим Александрович;
Строинский
Олег Александрович.

На настоящем заседании присутствуют пять из семи членов Совета.

Кворум имеется.

Приглашены: член Дисциплинарной комиссии НП «Объединение профессиональных строителей» Обидина Н.В. Президент партнерства – Ковалев Д.В.

         О повестке дня заседания Совета Партнерства.
           Слушали: Председателя Совета  Партнерства – Донцова Игоря Викторовича, который огласил повестку дня из  5  вопросов.

          Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства из 5  вопросов

За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

          Принято решение: утвердить повестку дня Совета Партнерства из 5  вопросов.

          Председатель собрания объявил собрание открытым.

         Повестка дня:
1. Избрание секретаря на заседание Совета Партнерства из членов Совета Партнерства.

1. Исключение из состава членов Партнерства ООО «Гермес».

2. Прекращение действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «ГалиотСтроймонтаж»

3. Возобновление действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «ГефестСтрой»

4. Изменение состава Дисциплинарной комиссии

      По первому вопросу повестки дня
        Слушали: Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который предложил избрать    секретарем заседания Совета Партнерства из членов Совета Партнерства - Иванова Максима Александровича.

          Голосовали:
За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

          Принято решение - избрать секретарем заседания Совета Партнерства Иванова Максима Александровича

        Протокол заседания Совета ведет Иванов М.А.

         По второму вопросу повестки дня
         Слушали:

        - Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который сообщил, что 24.02.2014г. поступило  заявление о добровольном выходе из состава членов НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «Гермес» (ИНН 7708737348 / ОГРН 1117746286987); свидетельство о допуске № 0077.02-2013-7708737348-С-207 от 14.02.2013г.).

В соответствии с п. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ членство в саморегулируемой организации может быть прекращено в случае добровольного выхода члена СРО из саморегулируемой организации.

Согласно п. 1.1 указанной статьи членство ООО «Гермес» прекращено 24.02.2014г. (день поступления заявления о выходе). В связи с прекращением  членства в СРО Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» прекращается и действие свидетельства. Данные изменения необходимо внести в реестр НП «Объединение профессиональных строителей».

Председатель Совета предложил считать ООО «Гермес» исключенным из состава СРО по собственному желанию и действие свидетельства прекращенным с 24.02.2014г., о чем внести изменения в реестр членов.

Обсудив поступившее заявление,

Голосовали:
За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение

2.1.  Считать ООО «Гермес» (ИНН 7708737348 / ОГРН 1117746286987) исключенным из состава СРО по собственному желанию и действие свидетельства № № 0077.02-2013-7708737348-С-207 от 14.02.2013г. прекращенным с 24.02.2014г.

2.2. Уведомить ООО «Гермес» и Ростехнадзор о принятом решении, сведения внести в реестр членов Партнерства.

          По третьему  вопросу повестки дня
          Слушали:
          - Председателя Совета Донцова И.В., который сообщил о поступлении в Совет из Дисциплинарной комиссии материалов о применении к ООО «ГалиотСтроймонтаж» (ИНН 5036043416/ ОГРН 1025004702051) мер дисциплинарного воздействия за нарушение п. 2.1, 2.3 ст. 2 Требований к страхованию членами НП «Объединение профессиональных строителей» - отсутствует и не представлен ранее договор страхования гражданской ответственности. Действие свидетельства о допуске № 0028.04-2012-5036043416-С-207 от 13.12.2012г. было приостановлено по заявлению ООО «ГалиотСтроймонтаж» 23.12.2013г.

        По истечении 60дневныого строка нарушения устранены не были, договор страхования не представлен.

         В соответствии  с п. 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ приостановление действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капительного строительства допускается  на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 календарных дней.  В этот период член Партнерства вправе выполнять самостоятельно (без допуска) из числа указанных работ только работы, которые необходимы для устранения выявленных нарушений, и обязан уведомить об их устранении Партнерство.

         Руководствуясь  п. 2.5 ст. 2 Положения «О дисциплинарной ответственности членов НП «Объединение профессиональных строителей» Дисциплинарная комиссия рекомендует прекратить действие свидетельства о допуске ООО «ГалиотСтроймонтаж» в связи с не устранением нарушений в 60-дневный срок. Отсутствие действующего договора страхования гражданской ответственности противоречит условиям членства, требованиям о выдаче свидетельства о допуске и может повлечь негативные последствия как для ООО «ГалиотСтроймонтаж», так и для Партнерства.

       Никаких отзывов от члена Партнерства не поступило, действий по устранению нарушений не предпринято. О принятых решениях ООО «ГалиотСтроймонтаж» уведомлено. На заседание Дисциплинарной комиссии и Совета представитель не прибыл.

        Согласно п.16 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства является основанием для исключения члена Партнерства из его состава.

        Обсудив вопрос о прекращении действия свидетельства № 0028.04-2012-5036043416-С-207 от 13.12.2012г. о допуске ООО «ГалиотСтроймонтаж», за прекращение действия свидетельства и передачу вопроса об исключении ООО «ГалиотСтроймонтаж» на рассмотрение Общего собрания членов Партнерства,

Голосовали:
За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение
3.1. Прекратить действие свидетельства № 0028.04-2012-5036043416-С-207 от 13.12.2012г. о допуске  ООО «ГалиотСтроймонтаж» (ИНН 5036043416/ ОГРН 1025004702051)  к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

                 3.2. Внести в повестку дня будущего Общего собрания членов Партнерства вопрос об исключении ООО «ГалиотСтроймонтаж (ИНН 5036043416/ ОГРН 1025004702051) из состава членов Партнерства.

                 3.3. Сведения о прекращении действия свидетельства № 0028.04-2012-5036043416-С-207 от 13.12.2012г.  о допуске ООО «ГалиотСтроймонтаж»  к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства внести в реестр членов НП «Объединение профессиональных строителей»

      3.4.  Уведомить ООО «ГалиотСтроймонтаж» и Ростехнадзор о принятом решении.

        По четвертому вопросу повестки дня
          Слушали:

         - Председателя Совета Донцова И.В., который предложил на основании поступившего заявления и документов возобновить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0045.03-2012-7743791411-С-207 от 24.12.2012г. члену НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «ГефестСтрой» (ИНН 7743791411 / ОГРН 1107746704801), приостановленного решением Совета 20.02.2014г.  ООО «ГефестСтрой» устранило нарушения, предоставив доказательства повышения квалификации работников, заявленных для получения допуска.

       Обсудив вопрос возможности восстановления действия допуска ООО «ГефестСтрой»

       Голосовали:
За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

       Принято решение

        4.1. Возобновить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0045.03-2012-7743791411-С-207 от 24.12.2012г. члену НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «ГефестСтрой» (ИНН 7743791411 / ОГРН 1107746704801).
        4.2. Уведомить ООО «ГефестСтрой» и Ростехнадзор о принятом решении, сведения внести в реестр членов Партнерства.

          По пятому вопросу повестки дня
          Слушали:

           - Президента Партнерства Ковалева Д.В., который заявил о снятии с себя полномочий председателя Дисциплинарной комиссии в целях соблюдения принципов саморегулирования.

          - Председателя Совета Донцова И.В., который предложил утвердить председателем Дисциплинарной комиссии Ковалеву Наталью Александровну – вице-президента Партнерства, в качестве заместителя Председателя Дисциплинарной комиссии утвердить Обидину Надежду Вячеславовну, в также рассмотреть независимую  кандидатуру - Зинова Андрея Сергеевича в качестве нового члена Дисциплинарной комиссии, доложил о его квалификации, стаже работы и профессиональных качествах.

       Иных кандидатур для утверждения в качестве председателя Дисциплинарной комиссии и нового члена предложено не было.

       Обсудив предложенные кандидатуры, за снятие с Ковалева Д.В. полномочий, утверждение Ковалевой Н.А. в качестве председателя Дисциплинарной комиссии, Обидиной Н.В. в качестве заместителя Председателя Дисциплинарной комиссии и Зинова А.С. в качестве нового члена Дисциплинарной комиссии

       Голосовали:
За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение  - Снять с Ковалева Д.В. полномочия Председателя Дисциплинарной комиссии; утвердить Ковалеву Наталью Александровну в качестве председателя Дисциплинарной комиссии, Обидину Надежду Вячеславовну. в качестве заместителя Председателя Дисциплинарной комиссии,  ввести в состав Дисциплинарной комиссии независимого члена – Зинова Андрея Сергеевича.

        Повестка дня заседания Совета исчерпана.

        Председатель объявил заседание Совета Партнерства закрытым.

	Председатель совета Партнерства
	       И.В. Донцов

	Члены Совета Партнерства

	       А.В. Мога

	        И.А. Иршонков

	     О.А. Строинский

	       М.А. Иванов